
 

 

COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 

Prot. 1049 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

ORDINANZA N. 03 

 

ORDINANZA: relativa  all’istituzione del divieto di transito e sosta sul V.le R. Pacifici per  il giorno 

27/01/2024 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO: che il giorno 27 Gennaio 2024 in occasione della manifestazione organizzata per 

la Giornata della Memoria è previsto un notevole afflusso di persone nell’ex Campo di 

Concentramento in Loc. Ferramonti. 

RITENUTO: che per motivi di sicurezza sia necessario ed opportuno istituire nel giorno sopra 

menzionato, il divieto di transito in V.le R. Pacifici. 

VISTO il vigente C.D.S. 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL. 

VISTI i vigenti regolamenti Comunali. 

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale. 

 

ORDINA 

 

L’istituzione del divieto di transito e di sosta in V.le R. Pacifici ( ex Viale Ferramonti ) il giorno 27 

Gennaio 2023  dalle ore 08,30 e fino al termine della Manifestazione. 

Il transito sarà consentito solo ai residenti della zona suddetta, ai veicoli appartenenti alle forze di 

Polizia e soccorso nonché ai veicoli autorizzati. 

La Polizia Locale e le altre forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza della presente ordinanza. 

Alla Polizia Locale, se presente, è data facoltà di derogare alla presente ordinanza, disciplinando in 

modo diverso, se necessario, sia il transito che il divieto di sosta, qualora lo richiedano particolari 

situazioni. 

 

I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale.  Li 24/01/2024 

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

  


